[image: image1]
福人常办〔2012〕34号

关于开展选民约见人大代表活动的通知

区六届人大代表：

    按照《福田区人大代表在选区常态联系选民十项制度》要求，定于10月25日（星期四）下午，在各选区联系点开展选民约见区人大代表活动，征询选民意见尤其是对政府明年办理的民生实事选题的建议。具体通知如下：

一、时  间

10月25日（星期四）下午2:30—4:30

二、地  点

区人大代表各选区联系点

三、组织单位

街道代表工作室、机关党工委及党政系统各选区牵头单位

四、活动流程

（一）各街道代表工作室或选区牵头单位提前7天以上在各选区显要位置发布公告（附件2），公布代表姓名、接访时间、地点、内容、联系电话等。

（二）选民通过电话、上门登记等方式约见代表（可根据实际情况限定选民数）。各联系点做好选民姓名、联系电话、反映问题的预登记。

（三）在选区联系点召开代表与选民见面会，由街道办事处、社区工作站、居委会、选区牵头单位负责人主持。见面会主要内容包括：

1、通报第二次见面会选民意见处理情况；

2、听取选民意见建议；

3、选民填写《2013年选民要求政府办理的民生实事选项建议表》（附件3）。

（四）各选区联系点工作人员汇总、梳理选民意见，并统计《2013年选民要求政府办理的民生实事选项建议表》，报各街道代表工作室（党政系统选区报机关党工委）；

（五）各街道代表工作室、机关党工委填写《2013年选民要求政府办理的民生实事选题汇总表》（附件4）、《选民意见汇总表》（附件5）报区人大办；

（六）对《选民意见汇总表》中的意见，代表工作室应根据意见性质和政府职能进行分类处理：1、凡能够解释清楚的，直接向代表和选民作解释说明；2、属于街道职权范围的，交街道办处理；3、属于区政府职权的，在弄清承办部门并征询他们意见的基础上，以《深圳市福田区人民代表大会代表函》（附件6）报区人大办统一交由相关部门办理；4、属市政府职能范围的，交由人大代表社区联络站的市人大代表向市里提出。

五、工作要求

（一）各街道代表工作室、机关党工委及相关部门要按照区人大的要求，制定选民约见人大代表活动方案并抓好落实。机关党工委可与各选区责任单位协商确定本次活动具体牵头单位。
（二）各选区根据实际情况设定见面地点，原则上代表在选区会见选民；邻近几个比较小的选区，可联合开展活动。各选区联系点的会标统一为“福田区××选区选民约见人大代表活动”。

（三）为增强活动实效，请各街道代表工作室指导人大代表社区联络站，按照方便工作的原则将驻辖区的省市人大代表安排到相应的选区参加活动。

（四）人大代表要安排好自身工作，佩带视察证回选区联系点参加活动，并在人大代表专用笔记本上做好记录。

（五）各街道代表工作室及机关党工委于10月18日（星期四）上午前报送《XX街道（系统）选民约见人大代表活动安排表》（附件1），同时确定一个新闻媒体开放联系点，并做好相关的材料准备，协助做好宣传报道工作。

（六）各街道代表工作室、机关党工委请于活动结束后5天内将《2013年选民要求政府办理的民生实事选题汇总表》、《选民意见汇总表》、《深圳市福田区人民代表大会代表函》、《代表出缺情况表》及各选区活动照片，以电子版报区人大办。
     （七）人大办秘书科负责会议通知、会务安排等工作；选联任科负责做好综合协调、情况总结等工作；综合科要与新闻媒体协商提出宣传报道方案，安排记者到相关联系点采访报道，并做好摄影摄像等资料存档工作。

附：1、XX街道（系统）选民约见人大代表活动安排表（街道及机关党工委填写）；

2、福田区XX选区选民约见人大代表活动公告（样式）；

3、2013年选民要求政府办理的民生实事选项建议表；
4、2013年选民要求政府办理的民生实事选项汇总表；
5、选民意见建议汇总表；

6、《深圳市福田区人民代表大会代表函》（格式）（街道填写）

7、代表出缺情况表。

人大办联系人：邓 超

电话：82928138，13823166100，QQ：517970140

区人大常委会办公室

2012年10月8日

主题词：   代表约见选民    通知

	抄送：区直属机关党工委，各街道办事处。

	深圳市福田区人大常委会办公室         2012年10月8日印发

                                            （共印50份）
附件1

XX街道（系统）选民约见人大代表活动安排表

                                                                   2012年10月

	单位
	选区

序号
	所  含  单  位
	人大代表
	约见地址
	约见时间
	联络员
	联系电话

	XX

街

道

（系统）

	省市人大代表：

区人大代表：

加黑者为媒体开放点。

附件2

福田区XX选区选民约见人大代表活动公告（样式）

尊敬的选民：

根据宪法法律和《福田区人大代表在选区常态联系选民十项制度》的要求，第XX选区人大代表定于2012年10月25日下午举行选民见面会，具体公告如下：

一、时间：2012年10月25日（星期四）下午2:30—4:30

二、地址：XXXXXX会议室

三、参加人大代表：1、区人大代表：XX，XXX；2、省市人大代表：XX，XXX（应邀参加）

四、内容：听取选民意见，重点征询对2013年政府办理的民生实事选题的建议

五、预约方式：有意参与的选民，请于10月24日上午12:00前，上门或拨打咨询电话预约登记。

咨询电话：XX先生（女士），XXXXXXX

咨询地址：XXXXXXX

单位（盖章）

2012年10月 日

附件3

2013年选民要求政府办理的民生实事选项建议表

（选民填写）

	项 目
	建议内容
	备注

	创业就业

	社会保障

	住房保障

	文体教育

	医疗卫生

	交通管理

	环境提升

	公共安全

	社会管理

	公共服务

	其  他

注：1、可填写一项，也可填写多项；2、民生实事要着眼于区级政府短期内能够推动解决、具有一定普遍性、紧迫性的问题。

附件4
 2013年选民要求政府办理的民生实事选项汇总表

（街道系统填写）

	项 目
	建议内容
	备注

	创业就业
	1、…………………………………………（X人提出）

2、…………………………………………（X人提出）

3、…………………………………………（X人提出）

	社会保障
	1、…………………………………………（X人提出）

2、…………………………………………（X人提出）

3、…………………………………………（X人提出

	住房保障

	文体教育

	医疗卫生

	交通管理

	环境提升

	公共安全

	社会管理

	公共服务

	其  他

附件5
选民意见建议汇总表

填报单位：XX街道（系统）

	选 区

（代表）
	各选区选民代表反映的问题和建议汇总

	XX选区

（代表姓名）
	1、…………………………………………（选民代表：   电话       ）

2、…………………………………………（选民代表：   电话       ）

3、…………………………………………（选民代表：   电话       ）

附件6
（代表函格式）

深圳市福田区人民代表大会代表函

福人常     街道联组代表函  [     ] 号

代表姓名：XX、XX           街道代表工作室联系人：XX

工作室联系电话：82928XXX、138231XXXX   电子邮箱：XXXXXX

区XX局：

10月　日，区人大组织了代表与选民见面会活动。第X、XX选区选民提出“育龄妇女生殖健康普查项目过于简单”等问题（附后），由该两个选区人大代表陈XX和宋XX以代表函的形式提出，请认真研究办理。办理过程中，请加强与人大代表沟通，并于15个工作日内（  月 日前）将代表意见建议办理情况以电子文档形式统一答复街道代表工作室，同时抄送区人大常委会办公室（通过内网或发至517970140@qq.com）。

附：意见建议及答复表

                      区人大常委会XX街道代表联组

                                2012年　月　　日
XX街道代表联组代表提出的意见建议
（XX局）
１、育龄妇女生殖健康普查项目过于简单，达不到癌症筛查目的。建议细化普查项目。（提出代表：陈XX  1363160XXXX）
２、长城社区现在没有社康中心，建议适时在该社区设置社康中心。（提出代表：宋XX  1390292XXXX）
3、………………………

XX局办理代表函答复表
XX街道代表联组
	序号
	代表提出的问题
	办理答复

	1

	2

	3

附件7

代表出缺情况表

填报单位：XX街道（系统）                       时间：2012年10月 日

	代表姓名
	出/缺席
	备 注
	代表姓名
	出/缺席
	备 注

5